

RDO MEPA N. 4702724

FORNITURA A N. 7 LOTTI DI FRIGORIFERI DI VARIA TIPOLOGIA, FRIGO-CONGELATORI E CONGELATORI DA LABORATORIO DA DESTINARE AI LABORATORI E ALLE STRUTTURE DI ARPA PIEMONTE

Chiarimenti del 22_10_24

QUESITO 1

chiediamo di chiarirci che cosa intendete per verifica di conformità (art. 5 Capitolato tecnico) e se deve essere effettuata alla presenza di un incaricato della ditta aggiudicataria presso ogni sede di destinazione delle apparecchiature o se possa essere effettuato da remoto (magari in video chiamata).

RISPOSTA 1

Per verifica di conformità di cui all'art 5 del capitolato tecnico si intende messa in esercizio delle apparecchiature di ogni singolo lotto nonché perfezionamento della attività di collaudo tecnico, nel corso della quale la ditta aggiudicataria dovrà produrre la seguente documentazione:

- a) Certificazione CE;
- b) Dichiarazione di Conformità;
- c) Manuale d'uso in italiano;
- d) Garanzia

Tale verifica deve avvenire in presenza presso ogni sede di destinazione delle apparecchiature e può avvenire anche contestualmente all'installazione con le modalità dettagliate all'articolo suindicato.

QUESITO 2

Nelle Prestazioni comprese nella fornitura (art. 4) viene indicato che gli apparecchi vanno consegnati al piano: chiediamo di specificare per le diverse sedi di consegna e per ogni apparecchio a quale piano dovrà essere effettuata la consegna e se vi sono gradini o rampe di accesso o barriere architettoniche e, nel caso, la disponibilità di montacarichi/ascensori idonei.

RISPOSTA 2

Per questo quesito si demanda al file **chiarimenti con allegato** caricato tra la documentazione di gara e contenente a pagina tre una tabella con le risposte richieste.

QUESITO 3

All'interno del capitolato si fa riferimento, alla disponibilità per lo spostamento delle apparecchiature all'esterno dell'edificio. È disponibile una lista dei locali e dei modelli dove è necessaria questa attività?

RISPOSTA 3

Lo spostamento delle apparecchiature all'esterno dell'edificio è richiesto per tutti i lotti. Per il dettaglio dei locali si demanda al file **chiarimenti con allegato** caricato tra la documentazione di gara e contenente a pagina tre una tabella con le risposte richieste.

QUESITO 4

Si richiede se trattasi di un refuso la dicitura: " *Uniformità temperatura $\pm 2^{\circ}\text{C}$ " all'interno dei requisiti minimi irrinunciabili dei lotti 4 e 6?*

RISPOSTA 4

Non si tratta di refuso. Per "*Uniformità temperatura $\pm 2^{\circ}\text{C}$ " si intende che in ciascuno dei vani refrigerati la temperatura deve essere omogenea, ovvero in ogni punto non ci deve essere uno scostamento di temperatura superiore a $\pm 2^{\circ}\text{C}$ rispetto a quella impostata*

Chiarimenti del 23_10_24

QUESITO 5

Si prega di indicare se gli apparecchi da dismettere sono nelle stesse quantità di quelli offerti

RISPOSTA 5

Si conferma

Il Dirigente Responsabile della
Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi
Dott. Massimo Boasso